M i s s i o a d g e n t e s s u a m s e r v a t v i m 

33. Actionis differentia in unica Ecclesiae missione non ex 
causis oritur ipsius missionis propriis, sed ex condicionibus 
in quibus illa explicatur.51 Si mundus huius aetatis respectu 
evangelizationis consideratur, très possunt condiciones di
stingui. 

Ea, imprimis, ad quam intendit actio missionalis Eccle
siae: populorum, scilicet, humanorum coetuum, con textuum 

51 Cf. CONC. OEC. VAT. Il, Decretum Ad gentes de activitate missionali Ecclesiae, 6. 
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socialium et culturalium, in quibus aut Christus et eius Evan
gelium noti non sunt, aut in quibus desunt communitates chri
stianae maturae, quae possint, in rerum locorumque adiunc
tis, ubi sunt, fidem exprimere aliisque humanis coetibus ean
dem nuntiare. Haec est proprie missio ad gentes.52 

Sunt deinde communitates christianae, quae aptis solidis-
que structuris ecclesiasticis instructae sunt, fide sunt et vita 
ferventes, Evangelii testimonium disséminant in suis locis et 
officium animadvertunt missionis universalis. In illis actio, 
vel cura pastoralis, explicatur Ecclesiae. 

Est denique condicio interposita, praesertim in Nationibus 
antiquae christianitatis, sed etiam aliquando in Ecclesiis iunio
ribus, ubi integri baptizatorum coetus vivum sensum fidei 
amiserunt, aut prorsus se non iam membra agnoscunt Eccle
siae, vitam viventes a Christo remotam et ab eius Evangelio. 
In hoc casu « nova evangelizatio » vel « iterata evangelizatio » 
est necessaria. 

34. Actio missionalis specifica, aut missio ad gentes, ad « po
pulos vel coetus non in Christum credentes » se vertit, « qui 
longe sunt a Christo », in quibus Ecclesia « nondum radicata 
est »,5 3 quorumque culturae non sunt evangelio perfusae.54 

Ea distinguitur a ceteris ecclesialibus navitatibus, quia 
se confert ad coetus et ambitus non christianos ob absentiam 
aut inopiam nuntii evangelici et praesentiae ecclesialis. Indo
lem igitur habet operis nuntii Christi eiusque Evangelii, aedi
ficationis Ecclesiae localis, progressionis bonorum Regni. Huius 
missionis ad gentes proprietas ex eo oritur, quod se ad « non 
christianos » dirigit. Oportet ergo caveatur ne hoc « munus 
specifice missionarium, quod Iesus Ecclesiae suae contulit ac 
quotidie confert » 55 res levis fiat in universa totius populi Dei 
missione et, idcirco, neglegatur aut de memoria excidat. 

52 Cf. ibid. 
53 Ibid., 6. 23 ; cf. 27. 
54 Cf. PAULUS PP. V I , Adhort. Apost. Evangelii nuntiandi, 18-20: I. mem., 17-19. 
55 Adhort. Apost, post-synodalis Christifideles laici, 35 : I. mem., 457. 
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Ceterum, termini inter curam pastoralem fidelium, novam 
evangelizationem et actionem missionalem specificam non ma
nifesto statui possunt, et vix credi potest inter eas discidia 
excitari aut seiunctas partes. Non est tamen amittendum stu
dium nuntii et constitutionis novarum apud populos vel coe
tus humanos Ecclesiarum, in quibus nondum sunt, quando
quidem hoc est munus Ecclesiae, quae ad omnes populos mit
titur extremorum terrae finium tenus. Sine missione ad gentes 
ipsa Ecclesiae ratio missionalis esset suae fundamentalis signi
ficationis expers suaeque exemplaris effectionis. 

Est etiam notandus verus crescensque multiplicium salvi-
ficarum actionum Ecclesiae mutuus conexus: alia enim ad 
aliam vim habet, eam postulat, adiuvat. Missionalis dynamis
mus permutationem efficit inter Ecclesias et ad mundum ex
ternum dirigit, cum effectibus omni ex parte fructuosis. Ec
clesiae antiquae christianitatis, exempli causa, haerentes in 
gravissimo novae evangelizationis officio, melius intellegunt 
se missionarias esse non posse erga non christianos aliarum 
Nationum et Continentium, si omnes curas in non christianos 
domus suae non intendant: actio missionalis ad intra signum 
est credibile et incitatio ad actionem missionalem ad extra, 
et vicissim. 

A d o m n e s p o p u l o s , e t s i d i f f i c u l t a t e s e x s i s t u n t 

35. Missio ad gentes immani praepeditur onere, quod mi
nime desinit; immo, sive respectu numeri, ad gentium incre
mentum pertinentis, sive respectu sociali-culturali propter no
varum necessitudinum, coniunctionum ortum et condicionum 
mutationes, ad ampliores etiam fines se extensura esse videtur. 
Munus nuntiandi Christum omnibus populis immensum ap
paret et non congruens cum Ecclesiae viribus humanis. 

Difficultates insuperabiles videntur et infringere animos 
possent, si de opere solum humano ageretur. Quaedam Natio
nes missionariorum ingressum prohibent ; aliae non solam evan
gelizationem vetant, sed etiam conversionem et vel cultum 
christianum. Alibi impedimenta sunt naturae culturalis : nun-
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tii evangelici traditio nullius momenti ducitur et incompre-
hensibilis, et conversio proprii populi propriaeque culturae 
relictio putatur. 

36. Nec desunt difficultates intus in populo Dei inclusae, 
quae etiam acerbissimae sunt. Iam antecessor Noster Paulus VI 
imprimis indicavit fervoris inopiam, quae gravissima est, cum 
sit domestica quaeque e lassitudine patet, e frustratione, ex 
accommodatione, e neglegentia et praecipue e gaudii et spei 
defectione.56 Muneri missionali Ecclesiae magno impedimento 
sunt etiam praeterita et praesentia christianorum discidia,57 

Nationum iam christianarum amissio fidei christianae, voca
tionum ad apostolatum deminutio, fidelium et christianarum 
communitatum testimonia contraria, qui in vita sua Christi 
exemplum non sequuntur. Sed una ex causis maioris momenti, 
ob quam cura missionalis friget, est sensus remissus, large 
quidem diffusus in christianis quoque, saepe opinionibus theo
logicis vitiosis nisus et relativismi religiosi vestigiis impres
sus, qui ad putandum inducit « aliam religionem tantadem esse 
ac aliam ». Addere possumus — sicut idem Pontifex affirma
vit — aliquos esse « titulos evangelizationi contrarios. Omnium 
insidiosissimi ii sunt, quibus quis contendit se hac vel alia 
doctrina, a Concilio proposita, fulciri et sustineri».58